
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 661/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου, για την διάθεση 
προσωπικού, οχημάτων και μηχανήματων έργου, με απευθείας ανάθεση, από 15/07/2024 και μέχρι 
πέρας των επειγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας και 
των συνοδών συνεπειών / καταστροφών, λόγω της από 15/07/2024 εκδηλωθείσας δασικής πυρκαγιάς 
στην περιοχή Κυριακής του δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/239096/4081/26-07-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η: κ.1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 6ου ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 661: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 234391/5238/24-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1)Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(ΦΕΚ87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2)Το Ν.3013/2002(ΦΕΚ102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις », 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014(ΦΕΚ Α΄73). 
3)Το Ν.3861/2010(ΦΕΚΑ΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική Ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
4)Τις διατάξεις του ΠΔ80/2016ΦΕΚΑ΄145/05.08.2016«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5)Το Π.Δ.144/2010(ΦΕΚ237/Α/2010)«Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
6)Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
άρθρο 32 Α και άρθρο 59 . 
7)Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», 
άρθρο 2. 
8)Του υπ’αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014(ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους. 
9)Το 7742-01/11/2017(ΑΔΑ:6Η37465ΧΘ7-Α4Θ) έγγραφο της Πολιτικής Προστασίας. 

ΑΔΑ: ΨΠ6Ψ7ΛΒ-ΦΛΕ



10)Την υπ’αρ. 7575/18-10-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) 
των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της Χώρας (ΦΕΚ 3591 Β/2016). 
11)Την υπ΄αριθ. 1120/2023 ( ΑΔΑ : Ω8Ρ67ΛΒ-Ω2Τ ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
«Καθορισμός τιμής μονάδος μίσθωσης μηχανημάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην 
Περιφέρεια ΑΜΘ (Μητρώο Εργοληπτών Π.Α.Μ.Θ.) ».  
12)Το με αριθμ. πρωτ. 2938/14-07-2024  έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας- 
Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος «Χάρτης πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς – Ιδιαίτερο 
Προειδοποιητικό Σήμα – Λήψη Μέτρων λόγω υψηλής επικινδυνότητας εκδήλωσης και εξάπλωσης 
δασικών πυρκαγιών», για τήν Δευτέρα 15/07/24, όπου στο χάρτη εκτιμάται πολύ υψηλή πρόβλεψη 
κινδύνου εκδήλωσης πυρκαγιάς (κατηγορίας 4) για την περιοχή του Δήμου  Αλεξανδρούπολης, 
Σουφλίου και Σαμοθράκης. 
13)Τη δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 15/07/2024, στην περιοχή Κυριακής   του Δήμου 
Σουφλίου του Ν. Έβρου.  
14)Την αδυναμία συνδρομής με ιδιόκτητα  μέσα και δυναμικό της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου για την 
αντιμετώπιση του φαινομένου της εκδηλωθείσας πυρκαγιάς.  
15)Το Μητρώο εργοληπτών-ιδιοκτητών μηχανημάτων έργου για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, παγετούς, ατυχήματα 
μεταφορών, τεχνολογικά ατυχήματα κλπ, καθώς και άμεσες επεμβάσεις, που αφορούν κινδύνους 
που μπορούν να εξελιχθούν σε απειλή για την υγεία και την ζωή των πολιτών και οτιδήποτε άλλο 
υπαγορεύεται από τον ρόλο της Πολιτικής Προστασίας, το οποίο Μητρώο εγκρίθηκε με τις με αρ. 
304/2019, 956/2019, 66/2021,  448/2021, 596/2021, 786/2021, 171/2022 , 259/2022 , 209/2023 , 
991/2023 και 203/2024 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
16)Την έκτακτη ανάγκη που προέκυψε για την υποβοήθηση του Πυροσβεστικού Σώματος για τον 
έλεγχο και την καταστολή της δασικής αυτής πυρκαγιάς καθώς και για την αντιμετώπιση και τη 
διαχείριση των συνεπειών της, με την ενεργοποίηση του Μητρώου εργοληπτών – ιδιόκτητων 
μηχανημάτων και συνεργασία ιδιωτικών φορέων εγγεγραμμένων σε αυτό. 
17)Την 224091/2555/15-07-2024 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου για την 
ενεργοποίηση του Μητρώου Εργοληπτών της Π.Α.Μ.Θ και την  άμεση διάθεση  δυναμικού και μέσων 
για την αντιμετώπιση του φαινομένου της εκδηλωθείσας πυρκαγιάς για την υποστήριξη του έργου 
της κατάσβεσης της , σύμφωνα με την υπ. παρ. ε, παρ. 3, άρθρο 160 του Ν. 3852/2010. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της 224093/4945/15-07-2024 Απόφασης Απευθείας Ανάθεσης του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: 6Δ397ΛΒ-Π22 , ΑΔΑΜ : 24AWRD015139942) και την 
διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της ΠΑΜΘ, Ειδικού Φορέα ΚΑΕ 
4072.5151.0093 συνολικού ποσού 5815,60 € (πέντε χιλιάδων οκτακοσίων δεκαπέντε ευρώ και 
εξήντα λεπτών). 

 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την 224093/4945/15-07-2024 Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Έβρου (ΑΔΑ: 6Δ397ΛΒ-Π22, ΑΔΑΜ: 24AWRD015139942) και την διάθεση πίστωσης σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων της ΠΑΜΘ, Ειδικού Φορέα ΚΑΕ 4072.5151.0093 συνολικού ποσού 5815,60 
€ (πέντε χιλιάδων οκτακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εξήντα λεπτών). 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ6Ψ7ΛΒ-ΦΛΕ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  661/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ6Ψ7ΛΒ-ΦΛΕ


		2024-08-06T09:30:36+0300
	Athens




